

令和元年度（5月～3月） 政務活動費収支報告書

議員氏名 松井哲朗

1 収入

政務活動費 550,000 円

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	148,834	行政調査費、ガソリン代等
研修費	227,920	全国市議会議長会研修フォーラム、全国都市問題会議等
広報費	87,882	市政報告会、市政レポート印刷代、通信費等
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	45,544	インク代、ファイル代等
資料購入費	4,070	書籍購入費
事務所費	0	
合計	514,250	

3 残余の額 35,750 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

## 令和元年(5月分～3月分) 政務活動費会計帳簿

	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	備考
1	5月29日	封筒代(印刷代含む)角2封筒(500枚)20,020円 内税、長3封筒(1000枚)20,660円 内税	広報費	40,680	509,320	
2	5月31日	(ガソリン代8,154円 内税+電話代2,556円 内 税)÷2=5,355 5月分	調査研究費	5,355	503,965	
3	6月30日	{ガソリン代(7,450円+7,540円 内税)+電話代 2,260円 内税}÷2=8,625円 6月分	調査研究費	8,625	495,340	
4	7月9日	インク代@4,860×1ヶ、@2,376×3ヶ 内税	資料作成費	11,988	483,352	
5	7月18日	行政調査(青森県青森市・弘前市・秋田県能 代市)7月16日～18日	調査研究費	84,990	398,362	
6	7月19日	ボールペン代@207×2本 外税	資料作成費	447	397,915	
7	7月31日	(ガソリン代7,540円 内税+電話代3,049 内税) ÷2=5,294 7月分	調査研究費	5,294	392,621	
8	8月31日	(ガソリン代7,214円 内税+電話代2,944 内税) ÷2=5,079 8月分	調査研究費	5,079	387,542	
9	9月30日	(ガソリン代7,280円 内税+電話代2,984 内税) ÷2=5,132 9月分	調査研究費	5,132	382,410	
10	10月23日	全国市議会議長会研修フォーラムin高知 振込手数料	研修費	330	382,080	
11	10月31日	全国市議会議長会研修フォーラムin高知 旅費	研修費	53,700	328,380	
12	10月31日	(ガソリン代7,548円 内税+電話代2,878 内税) ÷2=5,213 10月分	調査研究費	5,213	323,167	
13	11月7日	全国都市問題会議 参加費	研修費	10,000	313,167	
14	11月8日	全国都市問題会議 旅費	研修費	60,830	252,337	
15	11月11日	全国市議会議長会研修フォーラムin高知 参 加費	研修費	7,000	245,337	
16	11月28日	全国都市問題会議 視察費	研修費	5,600	239,737	
17	11月30日	(ガソリン代7,738円 内税+電話代3,174 内税) ÷2=5,456 11月分	調査研究費	5,456	234,281	
18	12月3日	インク代(4色パック)×1ヶ	資料作成費	11,500	222,781	
19	12月20日	テープ代@298×2ヶ 外税	資料作成費	655	222,126	
20	12月24日	全国市議会議長会研修フォーラムin高知 視 察費	研修費	9,000	213,126	

	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	備考
21	12月31日	(ガソリン代7,047円 内税+電話代3,016 内税) ÷2=5,031 12月分	調査研究費	5,031	208,095	
22	1月7日	接着剤代@190、@305 外税	資料作成費	544	207,551	
23	1月24日	ラベラーテープ代@945×2ヶ、@1305×1ヶ、 シャープペン@495×1ヶ 外税	資料作成費	4,059	203,492	
24	1月31日	(ガソリン代7,097円 内税+電話代3,087 内税) ÷2=5,092 1月分	調査研究費	5,092	198,400	
25	2月8日	テープ代×1ヶ	資料作成費	578	197,822	
26	2月10日	第22期自治政策特別講座 受講料「2020年度 の予算審議—まちづくりと自治体議会」	研修費	30,000	167,822	
27	2月11日	第22期自治政策特別講座「2020年度の予 算審議—まちづくりと自治体議会」	研修費	51,460	116,362	
28	2月18日	ファイル代@810円×1ヶ、コピー用紙代@ 1,625円(2,500枚)×1ヶ 外税	資料作成費	2,678	113,684	
29	2月19日	市政報告会公民館使用料(2月22日開催分)	広報費	5,000	108,684	
30	2月20日	市政報告会のお菓子代@120円×40ヶ 外税	広報費	5,160	103,524	
31	2月20日	市政報告会のお茶代@85円×40ヶ 外税	広報費	3,672	99,852	
32	2月20日	書籍代 2冊 @2,420円、@1,650円 内税	資料購入費	4,070	95,782	
33	2月23日	市政レポート郵送代 @73円×104通+@84円×2通	広報費	7,760	88,022	
34	2月29日	{ガソリン代(3,656円+7,250円 内税)+電話代 3,056円 内税}÷2=6,981円 2月分	調査研究費	6,981	81,041	
35	3月9日	ボールペン代@225×2本 外税	資料作成費	495	80,546	
36	3月13日	封筒代(印刷代含む)長3封筒(2000枚)	広報費	25,610	54,936	
37	3月17日	コピー用紙代1,000枚	資料作成費	1,100	53,836	
38	3月18日	インク代(4色パック)×1ヶ	資料作成費	11,500	42,336	
39	3月31日	{ガソリン代(3,887円+6,106円 内税)+電話代 3,180円 内税}÷2=6,586円 3月分	調査研究費	6,586	35,750	
		合計		514,250		